
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12441140703365130010 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de la Ley Orgánica 
2/1995 de 13 de Marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 
17.1 del Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 30 
de Enero de 2017) VENGO EN DISPONER:

PRIMERO: Convocar sesión Ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el 
despacho de la Presidencia, el próximo 25 de octubre de 2019, a las 09:00 horas en ejecución de 
las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA
|

1. 31617/2019.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2. 31617/2019 .- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 25961/2017 .- PERSONACIÓN ANTE EL T. SUPREMO (R. APELACIÓN 405/18)

4. 31833/2019 .- PERSONACIÓN EN E.R. 213/19 – J. DE MENORES Nº 1

5. 31838/2019.- PERSONACIÓN EN E.R. 189/19 – J. DE MENORES Nº 1

6. 31859/2019- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 150/2019 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

7. 31965/2019- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 5/2019 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

8. 31968/2019 .- PERSONACIÓN EN E.R. 111/19 – J. DE MENORES Nº 1

9. 31972/2019.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 94/2019 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

10. 31550/2019 .- PERSONACIÓN EN E.R. 107/19 – J. DE MENORES Nº 1

11. 32162/2019 .- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 10/2019 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

12. 32166/2019.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 140/2019 DEL 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12441140703365130010 en https://sede.melilla.es/validacion 

JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

13. 32172/2019 .- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 205/2019 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

14. 32184/2019 .- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 183/2019 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

15. 8216/2017 .- PERSONACIÓN ANTE EL TSJA (P.O. 7/17) 

16. 32212/2019 .- PERSONACIÓN EN E.R. 200/19 – J. DE MENORES Nº 1

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y REGENERACIÓN DEMOCRÁTICA

17. 31174/2019.- CONVOCATORIA DE LAS AYUDAS DE LA CIUDAD AUTÓNOMA 
DE MELILLA PARA LIBROS DE TEXTO, MATERIAL Y TRANSPORTE ESCOLAR 
PARA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA, CORRESPONDIENTES AL 
CURSO 2019-2020.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE BIENESTAR 
SOCIAL Y SALUD PÚBLICA

18. 25097/2019.-“CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DIRIGIDAS A FACILITAR LA 
INTEGRACIÓN SOCIO LABORAL DE LAS PERSONAS EN TRATAMIENTO POR 
PROBLEMAS DE ADICCIÓN PARA EL SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO 2019”.

19. 32340/2019 - RENOVACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA JUNTA ARBITRAL DE 
CONSUMO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CULTURA, DEPORTES, FESTEJOS E IGUALDAD

20. 32163/2019.- PROPUESTA DE LA VICECONSEJERÍA DE CULTURA, 
RELACIONES INTERCULTURALES E IGUALDAD SOBRE LA  
ADHESIÓN/RENOVACIÓN DE ENTIDADES LOCALES A LAS NORMAS DE 
FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA ESTATAL DE CIRCULACIÓN DE 
ESPECTÁCULOS DE ARTES ESCÉNICAS EN ESPACIOS DE LAS ENTIDADES 
LOCALES (“PLATEA”), EDICIÓN 2020.

21. 12675/2019 .- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CIUDAD 
AUTÓNOMA DE MELILLA Y LA UNIVERSIDAD DE GRANADA "AULA 
PERMANENTE DE FORMACIÓN ABIERTA" PARA EL CURSO 2019-2020.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE 
Y SOSTENIBILIDAD

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12441140703365130010 en https://sede.melilla.es/validacion 

22. 23000/2019 -CONCESIÓN LICENCIA APERTURA SALON RECREATIVO Y DE 
JUEGOS EN PLAZA DAOIZ Y VELARDE 7.-

23. 8123/2017 - CONCESIÓN LICENCIA APERTURA CAFETERIA LOS PINOS, 
GRUPO 0 EN C/ EL EMPECINADO 2.-

24. 8637/2019 .-DESESTIMACION DE RECLAMACIÓN FARMACIA PATRICIO

25. 11087/2019.- DESESTIMACIÓN RECLAMACION A. L. DECORACION

26. 41353/2018.- DESESTIMACIÓN RECLAMACION DE RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL DE P. G. J.

27. 6111/2019 .-CADUCIDAD DE RECLAMACIÓN DE MAPFRE ESPAÑA

28. 3446/2019.- ESTIMACIÓN DE LA RECLAMACIÓN DE RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL DE Dª K.M.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, 
JUVENTUD Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

29. 10559/2019 -SUSCRIPCIÓN DE CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA 
CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA Y CÁRITAS DIOCESANA DE MÁLAGA-
INTERPARROQUIAL DE MELILLA, PREVISTA NOMINATIVAMENTE EN LOS 
PRESUPUESTOS 2019

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE 
INFRAESTRUCTURAS Y URBANISMO

30. 12856/2019-DESESTIMACIÓN RECLAMACÍÓN RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL TECNOHOGAR MELILLA, S.L.

31. 39690/2018-RECLAMACIÓN  RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL D ª M. E. 
L.R.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículos 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12441140703365130010 en https://sede.melilla.es/validacion 

https://sede.melilla.es/
24 de octubre de 2019

C.S.V.:12441140703365130010

El Presidente


		2019-10-24T11:02:43+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



